naturali, & diuina comprehensa in septimo precepto, sic
 interdictum, vt supra ex Nauarri sententia demonstram
 am a nobis fuit; adeo vt nec indultum, seu facultas te
 standi à summo Pontifice concessa efficere possit, vt quis
 in vsus profanos testari possit de bonis, seu redditibus
 ecclesiar, nisi existente iustissima causa. Nam cum do
 minium istorum bonorum penes Deum sit, & non pe
 nes Papam, qui illius duntaxat est vicarius, debet legi
 timè iure fidei commissa administrare, & potius Dei
 bona conseruare, quam facultatem eadem dissipandi
 concedere. Nulla enim ratio permittit, vt quod pro
 communi utilitate datū esse cognoscitur, vsibus cuius
 applicetur. Cum igitur hæc bona ad communem
 utilitatem pauperum sint à Deo ecclesiar, relicta, nulla
 ratio permittit, vt diuitum, vel aliis non legitimis vsi
 bus applicentur^a. Nam subtrahens illa bona Christo,
 & ecclesiar, pauperum, qui illis nutriendi erant, homi
 nibus dicitur. Imò sunt^b qui dicant facultatem ad vsus
 profanos testandi à Pontifice impetratā intelligendam
 esse, & restringendam ad vsus pios; atque idem sen
 tentiam de privilegio testandi generaliter ad quoslibet
 vsus concessio.

Quod autem Pontifices, & alij Prælati prædictam
 consuetudinem testandi in vsus profanos tolerauerint;
 nec beneficiarios testamēta talia facientes punierint;
 nec hoc tamen non sequitur, illos eandem approbasse,
 nec ex se valere, & bonam esse. Quia, vt Nauarrus in
 quæst. 3. illam non admiserunt approbando, sed solum
 non puniendo, ad maiora damna, & scandala in eccle
 sia vitanda, quod fieri iure licet^d. Nec Superior vide
 re legem à se latam, & à subditis acceptam abrogare,
 nec quod transgressores eius nulla afficiat pœna^e. Imò
 prædicta lex contineat in se naturalem seu diuinā,
 & sequuntur illam Superiores, licet maximè id vellent, ac
 expressè cauere, tollere: quia legem maioris minor
 non tollit^f; cum inferior potioem soluere nequeat,
 & ligare; sed potior inferiorem liget regulariter, &
 abluat; & satis absolum videtur, vt filius pote
 statem habeat in parentem, vel vicarius seu procura
 tor illam sibi usurpet in dominum suum g. Eadem
 Y y v quoque

*Papa an conce
 dere possit fa
 cultas testandi
 de bonis eccle
 sia.*

*a Pastor. in d.
 repetit. c. cum
 esset. nu. 30. de
 testa. Nauar. in
 d. tract. q. 3.
 nu. 15. Sermon.
 in d. tract. par.
 2. cap. 8.*

*b vt refert
 tenet Nauar. in
 d. quæst. 3.
 nu. 20.*

*c in d. tract. q.
 3. num. 16. et
 in apolog. lib. de
 reddit. eccle. q. 1.
 monit. 51.*

*d iuxta glos.
 in cap. omnis.
 dist. 3. et in c.
 meretricis. 32.
 q. 4. lo. And.*